Дело №2-54-45/2017
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

       24 апреля 2017 года                                                     пгт.Красногвардейское

        Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 Красногвардейского судебного района мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Просолов В.В.,
при секретаре Мязгове И.А.,
с участием:
ответчика Павлюк А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ИП Винокурова Яна Олеговича к Павлюк Алексею Александровичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

исковые требования ИП Винокурова Яна Олеговича к Павлюк Алексею Александровичу о взыскании задолженности по договору микрозайма удовлетворить.
Взыскать с Павлюк Алексея Александровича в пользу ИП Винокурова Яна Олеговича задолженность по договору микрозайма №АЯ044643 от 13.12.2016 года о сумме 23600 рублей, из них:
основной долг – 8000 рублей
проценты за пользование микрозаймом по ставке 549% годовых 3600 рублей (за период с 13.12.2016 года по 12.01.2017 года)
проценты за пользование микрозаймом по ставке 915% годовых 12000 рублей (за период с 13.01.2017 года по 13.03.2017 года)
Взыскать с Павлюк Алексея Александровича в пользу ИП Винокурова Яна Олеговича судебные расходы по уплате госпошлины в размере 908 руб.
Взыскать с Павлюк Алексея Александровича в пользу ИП Винокурова Яна Олеговича судебные расходы на оказание юридических услуг в размере 1800 рублей.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							В.В.Просолов